
                                                               ГЕРБ                                                                                
                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
                          «РОМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
                  ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
                                    ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                              АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

31.01.2023                                                                                                  № 60  
п. Романовка 
 

О внесении изменений  
в регламент администрации  
МО «Романовское сельское поселение», 
утвержденный постановлением  
№ 268 от 10.06.2022 
 
       В соответствии с главой 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом  от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
администрация муниципального образования «Романовское сельское 
поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного торгового 
объекта на территории  МО «Романовское сельское поселение», согласно 
приложению. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Романовский вестник» и 
разместить на официальном сайте муниципального образования в сети 
Интернет по адресу: www.romanovka.ru. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Контроль  за  исполнением данного  постановления  возложить  на 
заместителя  главы  администрации  Горбунова А.Н. 

 

Глава администрации                                                                          С.В.Беляков 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                          Приложение  
                                                                                     к постановлению  

администрации 
                                                                                 от____________2023 №____      

 

 

                                  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ 

в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление права на  размещение нестационарного 
торгового объекта на территории муниципального образования  
«Романовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области» 

 

1. В п 2.5. добавить НПА и читать: «- Приказ комитета по развитию малого, 
среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 
03.10.2022 № 25-п «О порядке разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 
образований Ленинградской области». 

2. пп.1 п.2.6 изложить в новой редакции и читать:  

«1) заявление о предоставлении услуги по форме в соответствии с 
приложением № 1 к настоящему регламенту: 

при обращении в ОМСУ/Организацию и МФЦ необходимо предъявить 
документ, удостоверяющий личность:  

- заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия 
уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой 
письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт 
гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина 
Российской Федерации по форме N 2П, удостоверение личности 
военнослужащего Российской Федерации); 

- иностранного гражданина, лица без гражданства, включая вид на 
жительство и удостоверение беженца; 

- документ, оформленный в соответствии с действующим 
законодательством, подтверждающий наличие у представителя права 
действовать от лица заявителя и определяющий условия и границы 



реализации права представителя на получение государственной услуги, 
если с заявлением обращается представитель заявителя. Представитель 
заявителя из числа уполномоченных лиц дополнительно представляет 
документ, удостоверяющий личность; 

- справку о постановке на учет физического лица в качестве 
налогоплательщика налога на профессиональный доход». 

3. В пп.3 п.2.6 после слов «места расположения НТО» добавить: «а также 
документы о соответствии требованиям к архитектурным решениям 
НТО (в случае если такие требования установлены правилами 
благоустройства территории муниципального образования)». 

4. в пп.2 п.2.7.2. после слов «№210-ФЗ» добавить: ««Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – 
Федеральный закон № 210-ФЗ). 

5. в абзац 2 пп.2 п.2.9.  после слов «хозяйствующим субъектом» добавить: 

«или самозанятым гражданином». 

6. пп.1 п.2.10. изложить в новой редакции и читать:  

«1) Отсутствие права на предоставление муниципальной услуги: 

- выписка ЕГРЮЛ/ЕГРИП не содержит сведений о видах экономической 
деятельности заявителя, соответствующих заявленной специализации 
НТО; 

- отрицательное решение комиссии муниципального образования по 
вопросам размещения НТО (далее – Комиссия)». 

7. пп.2 п.2.10.  Исключить. 

8.  В приложении № 1 к административному регламенту Заявление  в части 
приложения документов исключить п.4….. далее по тексту. 


